
Dymokury
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Poděbrady GPS souřadnice: 50.245547N, 15.202633E

Nadmořská výška: 203 m n. m. První pís. zmínka: 1249 (775 let) Katastrální výměra: 1 465 ha

Počet obyvatel: 888 PSČ: 289 01

Adresa URL: www.dymokury.cz

O obci
Město Dymokury spravují podobce Černá Hora, Dymokury a Svídnice.

Historie obce
První písemně doložená zmínka o vsi pochází z roku 1249, kdy toto královské zboží držel v zástavě
Soběslav z Dymokur. Archeologické nálezy v popelovitých jamách však dokládají, že krajina byla osídlena
již v pravěku.

Ubytování a restaurace
K vybavenosti obce patří tři hospůdky a hotel.

Okolí a příroda
Na území obce zasahuje rybníček s názvem Pustý.

Současnost obce
V současné obci je vybudován vodovod, elektrorozvody a kanalizace s napojením na čističku odpadních
vod. Občané mohou využívat poštovní úřad, knihovnu s veřejně přístupným internetem, muzeum,
zdravotní středisko, mateřskou a základní školu.

Sportovní možnosti
Vesnice protkaná udržovanou zelení i okolní malebná příroda tvořená převážně lesy a rybníky
nadchne pěší turisty, cyklisty a samozřejmě také rybáře.

Památky a zajímavosti
Ve vsi se nachází barokní zámek s kaplí a kašnou postavený v 17. století na místě zaniklé tvrze. Kolem
stavby se nacházejí hospodářské budovy z 18. a 19. století.

Doprava
Dopravní obslužnost vyhovuje současným potřebám obyvatel. Je zajištěno autobusové i vlakové

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10336/dymokury/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 13:28:51



spojení se sousedními obcemi a nejbližšími městy. Hlavní dopravní páteř tvoří silnice I/32, která
prochází katastrem vsi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10336/dymokury/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 13:28:51


